
UCHWAŁA NR 301/XLVII/2018
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 r.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1   i art. 91d pkt 1   ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3   i § 7   Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 
Nr 46 poz. 430 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada 
Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje:

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione w budżecie 
Gminy Małkinia Górna w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli, co stanowi 80 939,00 zł.

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna na rok 2018. 

Lp. Nazwa zadania Plan dofinansowania 

1. Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 4045,00 
2. -Organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze.
-Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki.

48562,00 

3. Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 24282,00 
4. Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy, na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki, uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 
kwalifikacje.

4050,00 

§ 3. Dofinansowaniu w pierwszej kolejności podlegają:

1) studia podyplomowe, studia wyższe i kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania drugiego 
przedmiotu, zgodnie z potrzebami edukacyjnymi i kadrowymi szkoły/przedszkola, w szczególności w zakresie:

a) fizyka,

b) terapia integracji sensorycznej w diagnozie i terapii z dysfunkcjami rozwojowymi,

c) doradztwo zawodowe,

d) logopedia,

e) socjoterapia dla dzieci i młodzieży,

f) pedagogika,

g) geografia,

h) historia,

i) terapia pedagogiczna i rewalidacja.

2) studia magisterskie, zawodowe, nauczycielskie kolegia języków obcych, nadające kwalifikacje do nauczania 
języków obcych, w szczególności język angielski i niemiecki;

Id: FF4A2B13-AFC5-4EEA-BE3A-9A8192A96230. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


3) studia uzupełniające dla absolwentów kolegiów językowych oraz dla licencjatów.

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli oraz za kursy kwalifikacyjne, wraz z kosztami określonymi w §2 tabela lp. 4, 
w wysokości, do 70%, lecz nie więcej niż 1 100,00 zł za jeden semestr.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: FF4A2B13-AFC5-4EEA-BE3A-9A8192A96230. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2017 r. poz. 1189 z późn.
zm.) na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Organ prowadzący na podstawie § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46
poz. 430 ze zm.) zobowiązany jest również, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i przedszkola, do
przygotowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok budżetowy.

Wspólnemu ustaleniu podlegają także specjalności i formy kształcenia oraz maksymalna kwota
dofinansowania opłat za doskonalenie realizowane w uczelniach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli.

Ustalenia zawarte w uchwale Rady Gminy Małkinia Górna mają zaspokoić potrzeby kadrowe szkół oraz
potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Id: FF4A2B13-AFC5-4EEA-BE3A-9A8192A96230. Podpisany Strona 1


		2018-03-27T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Nietubyć; Przewodniczący Rady Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




